МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧКАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

460536 Оренбургская область

Оренбургский район, п. Чкалов

улица Кирова, 4. тел./факс/ 39-41-18–

электронная почта

   № 107 от «18» апреля 2024 г.

ПРИКАЗ

В связи с аварийным отключением воды здания школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить образовательный процесс с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий для учащихся 1-4 классов с 22.04.2024 г. по

27.04.2024 г.

1.1 Заместителю директора по ШИС (Жуков Е.В.) разместить объявление на сайте

образовательной организации об особенностях образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

                                             Срок: до 17.00 ч. с 22.04.2024 г. по 27.04.2024 г.

1.2. Учителям-предметникам при планировании урока учесть требования СанПиН

2.4.2.2821 утвержденного 29.12.2010 г. № 189 о продолжительности работы с

электронными устройствами в течение дня и недели (продолжительность непрерывного

использования компьютера с жидкокристаллическим монитором составляет: для учащихся

4 классов-не более 25 минут, 10 класса-35 минут), предусмотреть проведение мероприятий,

направленных на оптимизацию зрительной нагрузки (гимнастика для глас), на

предупреждение общего утомления: статистического, умственного (физминутки).

Срок: постоянно

1.3. Учителям начальных классов присылать учащимся видоизмененные конспекты

уроков по всем предметам кроме русского языка и математики, учебные предметы:

русский язык и математика проводим в форме ВКС на платформе Сферум,

                                                                                                   Срок: 22.04.2024 г.-27.04.2024 г.

1.4. Учителям начальных классов своевременно оценивать работы учащихся, заполнять

электронный журнал.

Срок: постоянно

2. Возобновить учебный процесс в очном формате для обучающихся 5-11 классов по

основным предметам учебного плана, кроме: ИЗО, технологии, ОДНКР, ОБЖ, музыка,

физическая культура, ОСЧ, информатика, астрономия, данные учебные предметы

продолжают обучение с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

Срок: 22.04.2024 г.-27.04.2024 г.

О частичном возобновлении учебного процесса в очном формате для 5-11 классов и об

организации образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий для учащихся 1-4 классов

3. Внести изменения в стабильное расписание уроков обучающихся в соответствии пункта

2 настоящего приказа.

Срок: 22.04.2024 г.-27.04.2024 г.

Отв.: Жангирова Г.О.

4. Отменить питание учащихся 5-11 классов.

5. Организовать питьевой режим:

- бутилированная вода (на 1,2,3 этажах);

-наличие у учащихся стаканчиков, бутылочек с водой;

Отв.: классные руководители 5-11 классов.

-контроль мытья рук в туалетных комнатах;

Отв.: классные руководители 5-11 классов.

6. В связи с отсутствием питания в школьной столовой, сократить перемены и утвердить

новый график звонков:

1 урок 8.30-9.10

2 урок 9.20-10.00

3 урок 10.10-10.50

4.урок 11.00-11.40

5 урок 11.50-12.30

6 урок 12.40-13.20

7 урок 13.30-14.10

7. Отменить проведение курсов внеурочной деятельности, кружков дополнительного

образования во второй половине дня.

Отв.: Абишева Р.О., заместитель директора по ВР

8. Не допускать в здание школы учащихся 1-4 классов, родителей и т.д.

Отв.: Лысова А. М., Манжос С.А.

9. Организовать влажную уборку в учебных кабинетах 5-11 классов (2 раза в день), в

туалетных комнатах после каждой перемены.

Отв.: Бектурганова М.З., заведующий хозяйством

Срок: постоянно

10. Заведующей хозяйством, Бектургановой М.З., обеспечить всем необходимым (моющие

средства, дезинфицирующие средства), обеспечить контроль за работой технического

персонала.

 Срок: постоянно.

11. Исполнение настоящего приказ возложить на заместителя директора по УВР

Жангирову Г.О.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор:                                   Потехина Л.П.

		2024-04-19T12:06:29+0500
	Оренбургский район, п. Чкалов ул. Кирова, 4
	Потехина Любовь Петровна
	я подтверждаю этот документ